
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 

ИМЕНИ ПАВЛА ИВАНОВИЧА КОЧЕРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН 

СЕЛО НИКОЛАЕВКА 

 

ПРИКАЗ 

от 1.09.2022 года                                                                   № 214 

В целях активизации спортивно-массовой работы в школе, популяризации 

физической культуры и спорта среди учащихся, привлечения школьников для 

систематических занятий спортом, физической культурой, туризмом, 

пропаганды ЗОЖ полученных на уроках физической культуры, воспитания 

школьников общественной активности и трудолюбия, самодеятельности и 

организаторских способностей п р и к а з ы в а ю: 

1 Назначить руководителем школьного спортивного клуба Дымченко 

Александра Анатольевича 

2 Педагогу дополнительного образования Дымченко Александру 

Анатольевичу организовать деятельность школьного спортивного клуба 

«Олимп» в 2022-2023 учебном году. 

3 При организации действовать в соответствии с положением о школьном 

спортивном клубе. 

4 Утвердить план работы клуба (Приложение №1) 

5 Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2022-2023 

учебный год. (Приложение № 2) 

6 Утвердить состав спортивного клуба (приложение №3) 

6 Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

7 Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Директор МБОУ СОШ №8                             

им. П.И. Кочерга с. Николаевка                                                           И.Г. Щеглова 

 

 

 

С приказом ознакомился:                                                          А.А. Дымченко 



                                                                      

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

К приказу директора  

МБОУ СОШ №8 им. П.И. Кочерга 

 с. Николаевка 

от 1 сентября 2022г №214 

 

 

 

План работы  школьного спортивного клуба «Олимп» 

На 2022-2023 учебный год. 

№ мероприятия исполнители сроки 

1 Выборы состава совета Кл. 

руководители 

2.09.2022 

2 Заседание совета школьного клуба Руководитель 

клуба 

1 р в четверть 

3 Участие в районных соревнованиях Учитель 

физкультуры 

Согласно плана 

4 Выступление на общешкольных 

линейках члены совета клуба об итогах 

проведенных соревнований 

Руководитель 

клуба 

1 раз  

5 Награждение особо отличившихся 

грамотами 

Зам директора по 

ВР 

1 раз в месяц  

6 Отчет о работе школьного спортивного 

клуба на совещаниях 

Руководитель 

клуба 

2 раза в год 

7  Ежемесячные дни здоровья Учителя 

физкультуры 

ежемесячно 

8 Организация соревнований в рамках 

Всекубанской спартакиады 

школьников «Спортивные надежды 

Кубани» 

Руководитель 

клуба учитель 

физкультуры 

еженедельно 

9 Конкурсные соревнования «Вперед 

мальчишки» 

Руководитель 

клуба 

21.02.2023 

10 Участие в акциях «Спорт – 

альтернатива пагубным привычкам» 

Руководитель 

клуба 

В течении года 

 

 

 

 



 

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

К приказу директора  

МБОУ СОШ №8 им. П.И. Кочерга 

 с. Николаевка 

от 1 сентября 2022 г №214 

 

Расписание занятий ШСК «Олимп» 

 на 2022-2023 учебный год        

Дни недели Волейбол 

  

Баскетбол 

 

Настольный 

теннис 

 

Понедельник  17.30-19.40   

    

Среда  17.30-19.40  

    

Пятница   17.30-19.40 

    

    

 

 

Соревнования в рамках Всекубанской Спартакиады по игровым видам спорта 

«Спортивные надежды Кубани» проходят по графику. 

Руководитель школьного спортивного клуба «Олимп» педагог 

дополнительного образования Александр Анатольевич Дымченко. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

К приказу директора  

МБОУ СОШ №8 им. П.И. Кочерга 

 с. Николаевка 

от 1 сентября 2022г №214 

 

 

 

 

Состав спортивного клуба «Олимп» 

Педагогическое руководство деятельности спортивного клуба «Олимп» 

осуществляется зам директора по ВР Т.Ю. Гончаренко. 

Председатель клуба – педагог дополнительного образования А. А. Дымченко. 

Члены совета школьного самоуправления : 

Член совета учащихся -Есауленко Богдан 9 класс 

Член совета учащихся -Шкуринская Светлана 11 класс 

Член совета учащихся- Павленко К.Н. 10 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Протокол №1 

Заседание школьного совета спортивного клуба «Олимп» МБОУ СОШ №8 им. 

П.И. Кочерга с. Николаевка от 02.09.2022 г. 

Место проведения: МБОУ СОШ №8 им. П.И. Кочерга с. Николаевка. 

Председатель: педагог дополнительного образования А. А. Дымченко. 

Секретарь: ученица 11 класса Шкуринская Светлана 

На заседании присутствовало: 15 человек. 

П О В Е С Т К А        Д Н Я: 

1. Выборы председателя и совета ШСК.  

2. Утверждение плана работы клуба. Знакомство с расписанием работ секций 

на 2022-2023 учебный год. 

Выступили:  

Председатель педагог дополнительного образования А. А. Дымченко 

Р Е Ш И Л И: 

1. Выбрать председателя ШСК Крот Мария, учащаяся 9 класса 

2. Назначить ответственным за участие в акциях ученика 10 класса Павленко 

Константина. 

3. Своевременно вносить корректировку в план работы в течении года, 

соревнований, мероприятий. 

4. Провести презентацию по видам спорта.  

Председатель Дымченко А.А.___ ____ 

Секретарь: ученица 11 класса Шкуринская Светлана__________ 

 


